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12 września 2022 roku był wyjąt-
kowym dniem w historii naszej Uczel-
ni, bowiem w Akademii wizytę złożyli 
zacni goście: Pan Szymon Szynkowski 
vel Sęk – obecnie minister ds. Unii Euro-
pejskiej, prof. dr. hab. Przemysław Czar-
nek – minister edukacji i nauki oraz Pani 
Jadwiga Emilewicz – była wicepremier. 
W spotkaniu uczestniczyli także samo-
rządowcy z okręgu poznańskiego. 

Wizyta była okazją do wymiany po-
glądów na temat systemu oświaty oraz 
szkolnictwa wyższego i nauki. Założy-

ciel-Kanclerz Akademii Janusz Musiał 
i JM Rektor naszej Uczelni dr inż. Wło-
dzimierz Usarek, prof. ANS przedstawili 
Panu Ministrowi problemy i wyzwania 
przed jakimi stoi Akademia Nauk Stoso-
wanych im. Księcia Mieszka I w Pozna-
niu, Zespół Prywatnych Szkół Akademic-
kich MIESZKO oraz placówek dla których 
ANS jest jednostką prowadzącą. Cennym 
głosem w dyskusji były doświadczenia 
samorządowców z okręgu poznańskiego 
oraz propozycje rozwiązania palących 
problemów oświaty. 

Wizyta w murach naszej Uczelni sta-
nowi wielkie wyróżnienie dla Akademii, 
a jednocześnie jest wyrazem uznania dla 
jej dotychczasowych osiągnięć na róż-
nych poziomach edukacji w regionie.

Podczas spotkania Minister Edukacji 
i Nauki wręczył JM Rektorowi Akade-
mii Włodzimierzowi Usarkowi dyplom 
uznania w podziękowaniu za zasługi 
w dziedzinie dydaktycznej i naukowej, 
inspirowania studentów do zdobywania 
i pogłębiania wiedzy.

3 października 2022 roku o 17.00 
w Centrum Kongresowo-Dydaktycznym 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu odbyła 
się uroczysta Inauguracja Roku Akade-
mickiego 2022/2023 naszej Akademii. 

Po wprowadzeniu pocztu sztandaro-
wego i zajęciu miejsc przez Senat ANS, 
ceremonię rozpoczął JM Rektor, dr inż. 
Włodzimierz Usarek prof. ANS swoim 
przemówieniem inauguracyjnym. Po-

witał przybyłych gości, w tym przed-
stawiciela Prezydenta RP pana Andrze-
ja Derę – Sekretarza Stanu w Kancelarii 
Prezydenta RP i rządu pana Szymona 
Szynkowskiego vel Sęka – Sekretarza 
Stanu ds. polityki europejskiej, Polonii 
oraz dyplomacji publicznej i kulturalnej, 
wiceministra w Ministerstwie Spraw Za-
granicznych (obecnie ministra ds. Unii 
Europejskiej), przedstawicieli samo-
rządów: Starostów Nowotomyskiego 

i Wągrowieckiego, burmistrzów i wój-
tów zaprzyjaźnionych miast i gmin oraz 
pozostałych znamienitych gości. Gorąco 
powitał byłych Rektorów naszej Uczelni, 
kadrę badawczo-dydaktyczną i pracow-
ników a przede wszystkich studentów 
pierwszego roku. W wystąpieniu Rek-
tor podkreślił, że obecnie nasza Uczel-
nia kształci studentów na 21 kierunkach 
w tym na studiach Iº, IIº i jednolitych 
studiach magisterskich. Ponadto oferuje 
szeroki wachlarz studiów podyplomo-
wych i kursów specjalistycznych. 

Ciepłe słowa JM Rektor skierował do 
studentów I roku mówiąc: „Zaczynacie 
Państwo stawiać dopiero pierwsze kroki 
w Waszej akademickiej karierze, w uczelni 
przez Was wybranej, która – jestem o tym 
głęboko przekonany – Was nie rozczaruje 
i która zapewni Wam solidną podsta-
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wę do dalszej kariery i życia zawodo-
wego. Serdecznie Was witam i życzę, aby 
Wasze wszystkie najbardziej śmiałe plany 
się spełniły i abyście znaleźli tu, nie tylko 
wiedzę, ale i praktyczną możliwość reali-
zacji życiowych pasji. Gorąco i serdecznie 
witamy Was w społeczności Akademii 
Nauk Stosowanych imienia Księcia Miesz-
ka I w Poznaniu. Wybór naszej Uczelni to 
bardzo ambitna decyzja, bo czekają Was 
wysokie wymagania, ale owocem tego 
będzie bardzo dobre przygotowanie do 
przyszłej kariery zawodowej”. 

Na zakończenie powiedział: „Inau-
gurując nowy rok akademicki, życzę 
członkom naszej wspólnoty by był to 
dla Państwa czas satysfakcji z własnego 
rozwoju i osiągnięć. Niech czekające nas 
w tym roku zmiany wzmocnią pozycję na-
szej Uczelni, abyśmy mogli niezmiennie 
czerpać dumę z faktu, że należymy do jej 
wspólnoty. Quod felix, faustum, fortuna-
tumque sit! [Niech ten rok będzie ku do-
bru, szczęściu i pomyślności]. Rok Akade-
micki 2022/2023 ogłaszam za otwarty!”

Kolejnym punktem spotkania była 
immatrykulacja studentów I roku, któ-
rą prowadził Prorektor dr inż. Andrzej 
Bolewski, prof. ANS. Po złożonym ślu-
bowaniu przedstawicieli studentów do 

studenckiej braci Uczelni przyjął Rektor 
ANS dotykając berłem lewe ramię i mó-
wiąc: „Przyjmuję Pana/Panią w poczet 
studentów Akademii Nauk Stosowanych 
im. Księcia Mieszka I w Poznaniu”. 

Pierwszorocznych studentów powi-
tali pan Andrzej Dera – Sekretarz Stanu 
w Kancelarii Prezydenta RP, który odczy-
tał list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
i pan Wojciech Mayer, zastępca Przewod-
niczącego Samorządu Studenckiego. Pro-
wadzący spotkanie pan Jacek Biernacki 
odczytał listę osób, które na ręce JM Rek-
tora przesłały adresy okolicznościowe.

W części artystycznej spotkania 
mieliśmy okazję posłuchać wspaniałe-
go występu artysty Teatru Muzycznego 
w Poznaniu pana Macieja Ogórkiewicza, 
który także skierował kilka słów do 
nowo przyjętych studentów. 

Wykład inauguracyjny pt. „Bezpie-
czeństwo Polski w czasie kryzysu ge-
opolitycznego” wygłosił Sekretarz Stanu 
pan Szymon Szynkowski vel Sęk mówiąc 
między innymi o obecnej sytuacji poli-
tycznej i energetycznej w kraju i całej 
Unii Europejskiej.

Na Inauguracji zostały wręczone na-
grody dla studentów za wyniki w nauce 
i aktywność społeczną. 



Bardzo miłym akcentem podczas spo-
tkania było wręczenie Statuetki Miesz-
ka I Panu dr. Andrzejowi Nowakow-
skiemu za wieloletnią współpracę 
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i osiągnięcia badawczo-dydaktyczne 
w naszej Uczelni. 

Ustanowione przez Senat Akademii 
Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka 
I w Poznaniu wyróżnienie stwarza moż-
liwość uhonorowania osobistości, które 
w szczególny sposób zasłużyły się dla 
naszej Uczelni. 

Laudację odczytała pani Dziekan Wy-
działu Nauk Społecznych ANS dr Anna 
Zbaraszewska, prof. ANS. Po przed-
stawieniu sylwetki i dokonań Laure-
ata powiedziała: „Trudno nie odnieść 
się również do pracy organizacyjnej 
na rzecz Uczelni, zwłaszcza Wydziału 

Prawa i Administracji, następnie Wy-
działu Nauk Prawnych i Społecznych, 
a obecnie Wydziału Nauk Społecznych. 
Przez wiele lat Pan dr Andrzej Nowa-
kowski był członkiem uczelnianych 
i wydziałowych komisji, angażował się 
w działalność konferencyjną Wydziału 
oraz wykłady otwarte dla studentów. 
Każdą z tych funkcji pełnił z wielkim 
oddaniem i nieskrywaną satysfakcją. 
Najważniejszą jednak dla Niego misją 
pozostaje kształcenie kolejnych pokoleń 
studentów (…). O tym, jak wielką rado-
ścią może być zdobywanie wiedzy przez 
studentów Pan Doktor mógł przekonać 

się w czasie egzaminów dyplomowych, 
bowiem na przestrzeni 13 lat wypromo-
wał rzesze licencjatów oraz magistrów 
na kierunkach prawo i administracja. 
(…) Na zakończenie pragnę w imieniu 
władz Uczelni i pana Założyciela prze-
kazać Panu Doktorowi najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, bo ono jest w życiu 
każdego z nas najważniejsze”. Statuetkę 
laureatowi wręczył Założyciel-Kanclerz 
pan Janusz Musiał. 

Inauguracja zakończyła się po wspól-
nym odśpiewaniu Gaudeamus igitur.

Fot. Monika Ziętarska

Podczas Inauguracji Roku 
Akademickiego 2022/2023 na-
grodami książkowymi wyróżnio-

no 18 studentów Akademii:
–	 Joannę	Nowaczewską – studentkę 

na kierunku pedagogika za wyniki 
w nauce

–	 Monikę	Biernacką – studentkę na kie-
runku pedagogika za wyniki w nauce

–	 Nicole	Walczak – studentkę na kie-
runku psychologia za wyniki w nauce

–	 Oliwię	 Odrobną – studentkę na 
kierunku pedagogika za aktywność 
społeczną

–	 Paulinę	 Zielonkę – studentkę na 
kierunku psychologia za aktywność 
społeczną

–	 Martę	Magdę – studentkę na kierun-
ku pedagogika z terapią za aktywność 
społeczną

–	 Michała	Leśniewskiego – studenta 
na kierunku administracja za aktyw-
ność społeczną

– licencjat kierunku pielęgniarstwo 
Zuzannę	Popow za wyniki w nauce 
i działalność na rzecz braci studenckiej

–	 Marcina	 Gbiorczyka studenta na 
kierunku ratownictwo medyczne za 
wyniki w nauce i działalność na rzecz 
braci studenckiej

–	 Martynę	Durczak – studentkę na 
kierunku kosmetologia za wyniki 
w nauce

–	 Pawła	Sztybera – studenta na kie-
runku pielęgniarstwo w Filii w No-
wym Tomyślu za działalność na rzecz 
studentów, wkład w rozwój kierun-
ku pielęgniarstwo i wysokie wyniki 
w nauce

–	 Kingę	Kucz	–	studentkę na kierun-
ku pedagogika w Filii w Nowym 



Wyróżnienia dla studentów
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Lawinowo rosnąca w Polsce liczba 
dzieci i młodzieży wymagająca pomo-
cy psychologiczno-pedagogicznej oraz 
kryzys jaki przechodzi psychiatria dzie-
cięca zwraca szczególną uwagę na za-
kres pomocy oferowanej przez szkoły 
uczniom zmagającym się z problemami 
emocjonalnymi oraz problemami w na-
uce i funkcjonowaniu społecznym. 

Ministerstwo Edukacji i Nauki, świa-
dome narastających od ostatnich dwóch 
lat problemów, systematycznie wprowa-
dza nowe rozwiązania mające ułatwić 
uczniom i ich najbliższym dostęp do pro-
fesjonalnej pomocy udzielanej na tere-
nie szkoły. Codzienna praca nauczycieli 
i wychowawców wspierana jest w zna-
komitej większości szkół przez nauczy-
cieli-terapeutów posiadających przygo-
towanie psychologiczne i pedagogiczne 
do udzielania pomocy uczniom zmaga-
jącym się z niepowodzeniami szkolnymi 
oraz problemami natury emocjonalnej.

Wymagania kwalifikacyjne do zajmo-
wania stanowiska nauczyciela-terapeuty 
określa rozporządzenie Ministra Edu-
kacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 
roku w sprawie szczegółowych kwalifi-
kacji wymaganych od nauczycieli. 

Jeżeli posiadasz wykształcenie wyż-
sze i przygotowanie pedagogiczne mo-
żesz uzyskać kwalifikacje do wykony-
wania zawodu nauczyciela-terapeuty 
w ramach studiów podyplomowych 
w zakresie pedagogiki korekcyjnej (te-
rapii pedagogicznej). Program studiów 
został przygotowany w oparciu o roz-
porządzenie Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 25 lipca 2019 roku w sprawie 
standardu kształcenia przygotowujące-
go do wykonywania zawodu nauczyciela, 
gwarantując uzyskanie odpowiedniego 
przygotowania pedagogicznego, psycho-
logicznego i merytorycznego.

Absolwent studiów podyplomowych 
w zakresie pedagogiki korekcyjnej (tera-

pii pedagogicznej) jest przygotowany do 
pracy z uczniami o szczególnych potrze-
bach edukacyjnych, a w szczególności do:
– przeprowadzania diagnozy psycho-

pedagogicznej i projektowania te-
rapii,

– prowadzenia zajęć korekcyjno-kom-
pensacyjnych,

– prowadzenia zajęć terapeutycznych 
i wspierających rozwój ucznia,

– pracy z uczniem wybitnie zdolnym.

Absolwent studiów podyplomowych 
w zakresie pedagogiki korekcyjnej może 
podjąć pracę w przedszkolach, szkołach 
i placówkach ogólnodostępnych i inte-
gracyjnych, poradniach psychologicz-
no-pedagogicznych i specjalistycznych, 
ośrodkach wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka oraz placówkach re-
alizujących działalność terapeutyczno-
-edukacyjną dla dzieci z trudnościami 
w uczeniu się. 

Program studiów obejmuje 3 semestry 
nauczania, na które składa się 480 godzin 
zajęć i 180 godzin praktyk zawodowych 
realizowanych w szkołach ogólnodostęp-
nych, szkołach z oddziałami integracyj-
nymi, szkołach specjalnych i poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych.

Organizacja studiów prowadzonych 
w Akademii Nauk Stosowanych im. Księ-
cia Mieszka I w Poznaniu zakłada pro-
wadzenie zajęć w trybie hybrydowym: 
wykłady on-line (ZOOM) oraz zajęcia 
praktyczne w siedzibach uczelni.

Wszystkich chętnych do podjęcia stu-
diów i uzyskania poszukiwanych przez 
oświatę kwalifikacji zapraszamy do na-
szych działów rekrutacji w Poznaniu, 
Warszawie i Nowym Tomyślu.

Tomyślu za działalność na rzecz stu-
dentów oraz wysokie wyniki w nauce

– licencjat kierunku administracja 
w Filii w Wągrowcu Agnieszkę	Bart-
kowiak za wyniki w nauce 

– licencjat kierunku administracja 
w Filii w Wągrowcu Renatę	Rybicką 
za wyniki w nauce 

– licencjat kierunku administracja 
w Filii w Wągrowcu Justynę	Stra-
szewską za wyniki w nauce

–	 Ewę	 Piątkowską – studentkę na 
kierunku administracja w Filii w Wą-
growcu za aktywność społeczną

–	 Joannę	Rosik – studentkę na kierun-
ku administracja w Filii w Wągrowcu 
za aktywność społeczną

– licencjat kierunku administracja 
w Filii w Wągrowcu Elżbietę	Polcyn 
za aktywność społeczną

Fot. Monika Ziętarska

Nowość w ofercie studiów podyplomowych  

Pedagogika korekcyjna  
(terapia pedagogiczna)



Nowa Rada 
Samorządu 
Studenckiego

24 listopada br. na spotkaniu 
ze starostami wszystkich kierunków 
wyłoniono nową Radę Samorządu Stu-
denckiego:
– przewodnicząca Klaudia Klorek (ad-

ministracja),
– z-ca przewodniczącej Wojciech Mayer 

(ratownictwo medyczne),
– sekretarz Radosław Sobczak (psycho-

logia).
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W dniach 22-23 sierpnia 
2022 roku delegacja naszej 

Uczelni udała się z wizytą studyjną 
w ramach grantu NCBR na Uniwersytet 
Jagielloński. 

Celem wyjazdu władz uczelni, pracow-
ników administracyjnych i nauczycieli 
akademickich była wymiana doświad-
czeń w zakresie usprawnień w procesie 
dydaktycznym studentów z niepełno-
sprawnościami. Uczestnicy szkolenia 
mieli okazję do poznania nowych narzę-
dzi i aplikacji wspierających zarówno 
nauczycieli akade-
mickich jak i stu-
dentów w procesie 
dydaktycznym. 

Naszą delegację przywitały panie Kata-
rzyna Duraj-Per i Ewelina Marć z Działu ds. 
Osób z Niepełnosprawnościami UJ (DON). 

W doskonale przygotowanym przez 
DON UJ szkoleniu przedstawiciele ANSM 
poznali zasady funkcjonowania tego 
Działu na UJ oraz historię wdrażania 
dostępności na uczelni. Nasi pracow-
nicy mieli okazję zobaczyć przykłady 
rozwiązań architektonicznych zastoso-
wanych w Centrum Wsparcia Dydaktyki 
i w budynku Instytutu Orientalistyki UJ. 
Podczas spotkania dyskutowano nad in-

dentyfikacją potrzeb 
studentów z niepeł-
nosprawnościami, 
zasadami adaptacji 

procesu kształcenia oraz o narzędziach 
wspierających edukację (sprzęt, progra-
my i aplikacje komputerowe), Gospoda-
rze spotkania podzielili się własnymi do-
świadczeniami i nurtującymi pytaniami 
związanymi z potrzebami osób z różnego 
rodzaju niepełnosprawnościami. 

Akademia Nauk Stosowanych im. 
Księcia Mieszka I w Poznaniu oraz Dział 
ds. Osób Niepełnosprawnych Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego zadeklarowali 
dalszą współpracę szkoleniową, w celu 
poprawy warunków studiowania dla 
osób z niepełnosprawnościami. 

Dziękujemy Gospodarzom za miłe 
przyjęcie i bardzo owocne szkolenie, li-
czymy na dalsze wspólne przedsięwzięcia!

Szkolenie pracowników ANSM  
na UJ w Krakowie

Koła naukowe w ANSM
Studentów Akademii zachę-

camy do udziału w spotkaniach 
kół naukowych działających 
w Uczelni:

Koło Anatomiczne 
 MortuiVivios Docent 

Koło powstało 9 września 2021 roku. 
Członkiem MVD może zostać każdy stu-
dent, który ukończył kurs anatomii, 
który nie boi się wyzwań i jest w stanie 
sprostać wysokim wymaganiom sta-
wianym przez MVD. Zachęcamy do do-
łączenia do koła studentów kierunków: 
pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, 
kosmetologia, fizjoterapia, wychowanie 
fizyczne. Dzięki tej różnorodności kie-

runków i zainteresowań spotkania MVD 
obfitują w niezwykłe dyskusje i dozna-
nia merytoryczne – od anatomii klinicz-
nej, sportowej, po anatomię upiększa-
jącą i ratunkową. Kładziemy szczególną 
uwagę na historię autopsji, na anatomię 
człowieka w sztuce i literaturze. 

Celem Koła jest poszerzenie wiedzy 
studentów z zakresu anatomii klinicz-
nej oraz anatomii porównawczej, stała 
współpraca z innymi kołami naukowy-
mi oraz organizacjami społecznymi. Za-
poznanie studentów z podstawowymi 
technikami preparacyjnymi. Wprowa-
dzanie nowych, zaawansowanych tech-
nik preparacyjnych tj, mikropreparacja 
oraz doskonalenie dotychczasowego 

warsztatu preparacyjnego. Umie-
jętność łączenia wiedzy teoretycznej 
i praktycznej oraz nabywanie umiejęt-
ności wykorzystania informacji wyuczo-
nych do analizy klinicznej na wybranych 
przypadkach. Metodyka i sposób przy-
gotowywania różnych typów prepara-
tów anatomicznych tj. nastrzykiwanie, 
preparaty korozyjne, plastynowanie itp.

Opiekun Koła: dr n. med. Joanna Łu-
picka

Koło Naukowe  
Laryngoskop

Koło powstało w maju 2022 roku 
z inicjatywy studentów kierunku ra-
townictwo medyczne. Do udziału w spo-
tkaniach Koła zapraszamy wszystkich 
studentów, bez względu na kierunek 
studiów.
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Celem działalności Koła jest potrze-
ba pogłębiania wiedzy i świadomość 
jak duże znaczenie ma praktyka, jeśli 
chce się ratować ludzkie zdrowie i ży-
cie. Dopiero połączenie rzetelnej wiedzy 
i umiejętności praktycznych, w szczegól-

ności w zakresie medycznych czynności 
ratunkowych pozwala działać profesjo-
nalnie.

Relacje ze spotkań można przeczy-
tać na stronie https://ansm.pl/blog/
studenckie-koa-naukowe-13#.

Opiekuni Koła: dr n. med. Remigiusz 
Tritt oraz dr Bogusław Bałuka

Koło Naukowe  
Physis

Celem działalności Koła Naukowe-
go Physis jest opracowywanie planów 
i prowadzenie badań naukowych z za-
kresu szeroko pojętej kultury fizycznej, 
pomoc w przygotowywaniu publikacji 
na konferencje Kół Naukowych. 

Opiekuni Koła mgr Tomasz Tański 
oraz mgr Dariusz Korzeniowski



17 i 18 września miał miejsce West 
Aesthetic Show. II Kongres Medycyny Es-
tetycznej i Anti-aging – unikalne techniki 
zabiegowe, który odbył się w Boszkowie. 
Organizatorem spotkania była nasza 
Akademia. 

Na Kongresie zostały zaprezentowa-
ne i omówione najnowsze i najciekawsze 
procedury zabiegowe, które pojawiły się 
w ostatnich dwóch latach. Kongres dedy-
kowany był lekarzom, którzy w własnym 
środowisku mogli dyskutować o wadach 
i zaletach konkretnych technik, wymie-
nić się przemyśleniami i nawiązać nowe 
kontakty.

Podczas Kongresu wygłoszono 18 wy-
kładów tematycznych, m.in.: o aktualnej 
sytuacji medycyny estetycznej w Polsce 
i w Niemczech, nawiązania do zbliżają-
cego się terminu wejścia w życie polskiej 
ustawy o wyrobach medycznych, prezen-
tacja medycznych nowości, a więc nowej 
na polskim rynku toksyny botulinowej 
i preparatów autologicznych. 

Podczas Kongresu powołano nowe 
Polsko-Niemieckie Towarzystwa Medy-
cyny Estetycznej, które na pierwszym 
miejscu stawia sobie cele edukacyjne oraz 
prace w zakresie standaryzacji medycy-

ny estetycznej w obu krajach. Wiceprezes 
PNTME dr n. med. Dariusz Wojciechowski 
powiedział: „Idea polega na tym, żebyśmy 
połączyli lekarzy polskich i niemieckich: 
stworzyli płaszczyznę dla wymiany do-

świadczeń, pozyskiwania i wymieniania 
się informacjami o nowościach w medy-
cynie estetycznej, o swoich lub znanych 
nam badaniach, ale także wypracowali 
własne, jednolite procedury postępo-
wania zabiegowego” – mówi. „Chodzi 
o to, żeby w medycynie estetycznej było 
jak najwięcej medycyny – nauki. Chodzi 
o stworzenie jednolitych standardów, o to 

abyśmy wiedzieli, jak w tym skompliko-
wanym świecie medycyny estetycznej, 
gdzie pojawia się coraz więcej podobnych 
do siebie preparatów i urządzeń, wybrać 
spośród nich te, które będą najlepsze dla 

naszych pacjentów” – dodaje członek za-
rządu PNTME, dr n. med. Monika Łącka. 

Wymiana doświadczeń i wspólne 
działania mogą pomóc lekarzom z Polski 
i Niemiec, którzy mają podobne problemy.

Do opracowania wykorzystano 
https://www.estetykaichirurgia.pl/ 
2022/09/west-aesthetic-show/

West Aesthetic Show.  
II Kongres Medycyny Estetycznej  
i Anti-aging

Fotografie ze spotkań Koła Laryngoskop
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15 października na terenie 
naszej Uczelni odbyły się ob-

chody Dnia Ratownictwa Medycznego. 
Tego dnia można było między innymi 
zapoznać się ze sprzętem medycznym 
wykorzystywanym przez służby powo-
łane do realizacji pomocy medycznej jak 
również przez organizacje i stowarzy-
szenia poza rządowe.

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 
ze struktur Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej z Poznania oraz Wojskowa Straż 
Pożarna ze Składu Porażyn ze struktur 
4. Regionalnej Bazy Logistycznej z Wro-
cławia przeprowadziła pokaz wyposa-
żenia i sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
w tym wozu bojowego straży pożarnej. 
Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratun-
kowe Województwa Wielkopolskiego 

przedstawiło najnowsze wyposażenie 
służące ratowaniu życia na akwenach 
wodnych. Studenci Koła Naukowego 
Laryngoskop, a jednocześnie pasjonaci 
swojej profesji zaprezentowali studen-
tom, wykładowcom, pracownikom ad-
ministracyjnym Uczelni oraz osobom, 
które przybyły na nasze święto, techniki 
stosowane w ratownictwie drogowym, 
w tym podczas wypadków motocyklo-
wych. Ochotnicza Straż Pożarna z Gorzyc 

zaprezentowała działanie Grupy Poszu-
kiwawczo-Ratowniczej w tym pracę psa 
ratowniczego, który przygotowany jest 
do pracy poszukiwawczej w przypadku 
katastrof budowlanych. Natomiast stu-
denci ratownictwa medycznego pierw-
szego, drugiego i trzeciego roku obsługi-
wali punkty, w których uczyli udzielania 

pierwszej pomocy, zapoznawali uczest-
ników z wyposażeniem karetek pogoto-
wia: transportowych (T), podstawowych 
(P) i specjalistycznych (S).

Kulminacyjnym punktem święta był 
pokaz działania służb ratowniczych pod-
czas wypadku drogowego.

Dziękujemy wszystkim osobom za-
angażowanym w przygotowanie tego 
ciekawego wydarzenia, które nie odby-
łoby się bez pomocy przyjaciół, którzy 
dostarczyli do Uczelni wrak auta. 

Serdecznie dziękujemy:
− Grupie Poszukiwawczo-Ratowniczej 

OSP Gorzyce,
− Wielkopolskiemu Wodnemu Ochot-

niczemu Pogotowiu Ratunkowemu,

− NONZ MEDSEBATEAM,
− Komendzie Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Poznaniu,
− 4 Regionalnej Bazie Logistycznej,
− firmie PERS Roman Pers za udostęp-

nienie wraku auta,
− firmie Pomoc Drogowa Kucz za do-

starczenie i odbiór wraku samochodu

Dzień Ratownictwa  
Medycznego
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30 października 2022 roku 
studenci III roku kierunku bez-

pieczeństwo wewnętrzne studia I stop-
nia odbyli zajęcia terenowe w Miejskim 
Centrum Zarządzania Kryzysowego 
(CZK) w Poznaniu. 

Opiekunem z ramienia Wydziału 
Nauk Społecznych Akademii Nauk Sto-
sowanych im. Księcia Mieszka I w Pozna-
niu był pan dr Leszek Kowalczyk. Zajęcia 
terenowe w CZK w Poznaniu przeprowa-
dził pan Maciej Kubiak pełniący funkcję 
kierownika Centrum. 

W czasie zajęć studenci poznali orga-
nizację i zasady funkcjonowania Wydzia-
łu Zarządzania Kryzysowego i Bezpie-
czeństwa w oparciu o CZK w Poznaniu. 

Do podstawowych zadań CZK w Po-
znaniu należy zapewnienie ciągłości 
procesu decyzyjnego w sytuacji kryzy-
sowej poprzez dostarczanie niezbęd-
nych danych oraz prowadzenie analiz 
oraz symulacji w zakresie zarządzania 
reagowaniem na zaistniałą sytuację 
kryzysową. W skład Centrum wchodzi 
sala operacyjna przeznaczona w sytu-
acjach kryzysowych do pracy dyspo-
zytorów CZK i koordynatora CZK. Sala 
jest wyposażona w dublujące się sys-
temy telefoniczne, teleinformatyczne 
i multimedialne zapewniające łączność 
radiową z uczestnikami zarządzania kry-
zysowego terytorialnie związanych z Po-
znaniem i powiatem poznańskim (Ko-
menda Miejska Policji, Komenda Miej-
ska Państwowej Straży Pożarnej, Straż 
Miejska Miasta Poznania, Wojewódzka 

Stacja Pogotowia Ratunkowego, Zarząd 
Dróg Miejskich, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny, Powiatowy Le-
karz Weterynarii, centrum zarządzania 
kryzysowego powiatu poznańskiego, 
Wojewódzkie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego). Ponadto do dyspozycji 
CZK pozostają komputerowe zestawy 
wspomagające zarządzanie kryzysowe, 
umożlwiające uruchomienie syren i ze-
stawów elektroakustycznych systemu 
wykrywania i alarmowania oraz wcze-
snego ostrzegania, w tym zespół bezza-

nikowego zasilania awaryjnego (agregat 
prądotwórczy dużej mocy) oraz sala ze-
społu zarządzania kryzysowego wypo-
sażonej w niezbędne systemy. 

Do głównych zadań Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego należy: 
1. zapewnienie całodobowego dyżu-

ru w celu zapewnienia przepływu 
informacji na potrzeby zarządzania 
kryzysowego;

2. współdziałanie z centrami zarządza-
nia kryzysowego organów admini-
stracji publicznej – w szczególności 
z CZK powiatu poznańskiego, z wo-
jewódzkim CZK oraz w zależności od 
potrzeb z innymi;

3. nadzór nad funkcjonowaniem syste-

mu wykrywania i alarmowania oraz 
wczesnego ostrzegania ludności 
- podstawą do realizacji tego zada-
nia jest zarządzenie nr 189/2016/P 
Prezydenta Miasta Poznania z dnia 
29 lutego 2016 r. w sprawie funkcjo-
nowania systemu wykrywania i alar-
mowania oraz wczesnego ostrzegania 
ludności miasta Poznania;

4. współpraca z podmiotami realizują-
cymi monitoring środowiska;

5. współdziałanie z podmiotami prowa-
dzącymi akcje ratownicze, poszuki-
wawcze i humanitarne;

6. dokumentowanie działań podejmo-
wanych przez Centrum;

7. realizacja zadań stałego dyżuru na 
potrzeby podwyższania gotowości 
obronnej państwa.

8. przyjmowanie zawiadomień o za-
miarze zorganizowania zgromadze-
nia w postępowaniu uproszczonym 
(https://www.poznan.pl/mim/ma-
in/-,p,1443,1482,1485.html).

Zajęcia terenowe na kierunku 
bezpieczeństwo wewnętrzne
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19 listopada 2022 roku w Auli 
Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Ko-

ściuszki 49 w Wągrowcu odbyła się mię-
dzynarodowa konferencja naukowa pt. 
Człowiek i środowisko. Organizatorami 
konferencji byli: Powiat Wągrowiecki 
oraz Wydział Nauk Społecznych Filia 
ANSM w Wągrowcu. W skład Komitetu 
Organizacyjnego weszli: dr Anna Ga-
pińska – Dziekan Wydziału Nauk Spo-
łecznych Filii ANSM w Wągrowcu, mgr 
Natalia Kowalczewska, mgr Karolina 
Krenz oraz dr Paulina Wiśniewska. Ko-
mitet Honorowy konferencji tworzyli: 
Starostwa Wągrowiecki – Tomasz Kranc, 
Rektor ANSM – dr inż. Włodzimierz Usa-
rek prof. ANS oraz prof. dr hab. Bolesław 
Andrzejewski. 

Konferencja naukowa była okazją do 
uczczenia 50-lecia pracy naukowej pierw-
szego Rektora Wyższej Szkoły Pedagogiki 
i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu – 
prof. dr. hab. Bolesława Andrzejewskiego. 

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał 
Starosta Wągrowiecki Tomasz Kranc oraz 
Prorektor ANSM dr inż. Andrzej Bolewski 
prof. ANSM. Ważnym punktem konferen-
cji było uhonorowania Jubilata oraz od-
czytanie przez Dziekana Wydziału Nauk 
Społecznych dr Annę Gapińską laudacji. 
Przekazaniu gratulacji towarzyszyły nie 
tylko brawa publiczności, ale również 
wielkie wzruszenie.

Moderowanie konferencji powierzo-
no Prodziekanowi Wydziału Nauk Spo-
łecznych ANSM dr. Piotrowi Warychowi. 
Audytorium miało przyjemność wysłu-
chania niezwykle ciekawych referatów 
podejmujących temat relacji człowieka 
i środowiska w ujęciu interdyscyplinar-
nym. Wystąpienia prelegentów dotyczy-
ły następujących wątków: prof. dr hab. 
Bolesław Andrzejewski – „Oświecenie 
i romantyzm. Dwa modele relacji czło-
wiek i środowisko”; dr Dariusz Stoll – 
„Społeczny wymiar natury”; Marzena 

Andrzejewska-Wierzbicka – „Regional-
ne zarządzanie środowiskiem”; Regula 
Heinzelman – „Klasyczne zarządzenie 
środowiskiem zamiast ekologii tyranii”; 
dr hab. Marek Kazimierczak prof. AWF, 
dr Mateusz Rozmiarek – „Dylematy nie-
zrównoważonego rozwoju w antropoce-
nie. W stronę postwzrostowej turystyki”; 
dr Anna Gapińska – „Psychologiczny wy-
miar relacji człowieka z naturą”.

Po wygłoszonych referatach zaproszo-
no uczestników konferencji do dyskusji.

Gratulujemy serdecznie organizato-
rom konferencji. Szczególne podzięko-
wania kierujemy pod adresem Starosty 
Wągrowieckiego Pana Tomasza Kranca, 
bez którego wsparcia konferencja nie za-
kończyłaby się tak wielkim sukcesem. 
Doceniamy również wielkie zaangażo-
wanie organizacyjne mgr Natalii Ko-
walczewskiej oraz mgr Karoliny Krenz, 
które czuwały nad każdym szczegółem 
organizacyjnym konferencji. 

Konferencja naukowa – Człowiek 
i środowisko w Filii ANSM w Wągrowcu
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W ostatnich tygodniach ukazała się 
nowa publikacja Profesora dr. hab. Bo-
lesława Andrzejewskiego – pierwszego 
Rektora naszej Uczelni, a obecnie wy-
kładowcy Wydziału Nauk Społecznych. 

Książka Porträts der Nationen. Mit 
der Interphilosophie gezeichnet [Portre-
ty narodów – szkicowane interfilozofią] 
powstała we współpracy z renomowaną 
Fundacją im. Aleksandra von Humbold-
ta. Książka ukazała się nakładem Wy-
dawnictwa Uniwersytetu Marcina Lutra 
w Halle i Wittenberdze. 

Publikacja charakteryzuje mental-
ność czterech narodów: Anglików, Niem-
ców, Polaków i Amerykanów. Autor za-
stosował w tym celu metodę filozoficzną, 
nazwaną tu interfilozofią. 

Anglik został przedstawiony jako 
zwolennik metody doświadczalnej 
w kontakcie z otoczeniem. Sugerowali 
ją m. in. F. Bacon, który „obciążał rozum 
ołowiem”, J. Locke (człowiek jest tabula 

rasa) czy G. Berkeley (esse est percipi). 
Anglik / Brytyjczyk jawi się z tych wzglę-
dów jako oszczędny w słowa gentleman. 

Niemcowi przypisuje autor atrybut 
„racjonaisty”. Metoda oparta na ratio, choć 
obecna już w średniowieczu, nasila się 
w monadologii i racjonalizmie genetycz-
nym G. W. Leibniza oraz w metodologii 
„przewrotu kopernikańskiego” I. Kanta. 
Niemiecki racjonalizm szczytuje w syste-
mie G. W. F. Hegla, u którego wszelki byt 
wywodzi się z prapojęcia i wykazuje tym 
samym charakter logiczny. 

Sytuacja społeczno-polityczna Polaka 
zmusza go najczęściej do podnoszenia 
problematyki „praktycznej”, związanej 
z zagadnieniami wojny i pokoju, państwa 
i prawa, z etyką i moralnością, a także 
z religią. Akcentowana jest mocno kate-
goria „czynu” (np. u K. Libelta), wybie-
gającego niekiedy poza ramy racjonalne. 
Polska filozofia zostaje w książce okre-
ślona mianem „humanizmu polskiego”. 

Przybyły na nowy, amerykański kon-
tynent osadnik zastał tam obcą i nieżycz-
liwą mu rzeczywistość. Aby się w niej 
zadomowić i aby przeżyć musiał szybko 
i skutecznie działać (gr. pragma). Tam-
tejsza filozofia koncentruje się na pro-
blemie rozumienia i prawdy. Rozumieć 
komunikat znaczy umiejętnego wpro-
wadzenia go w czyn (Ch. S. Peirce). Jesz-
cze dalej posunął się W. James, według 
którego prawda to taki komunikat, który 
przynosi wymierne korzyści. 

Powyższe systemy filozoficzne zostały 
ukazane we wzajemnym – właśnie inter-
filozoficznym – na siebie oddziaływaniu. 
Książka stanowi istotny przyczynek do 
lepszego interkulturowego zrozumienia 
oraz do międzynarodowego zbliżenia. 

Zachęcamy do lektury!

Na wniosek Wielkopolskiej 
Izby Budownictwa dr Zenon 
Kierczyński otrzymał odznakę 

honorową „Za zasługi dla województwa 
wielkopolskiego”. Wyróżnienie wręczo-
no podczas Gali Trzydziestolecia Wiel-
kopolskiej Izby Budownictwa – 4 paź-
dziernika 2022 roku.

Odznaka honorowa „Za zasługi dla 
województwa wielkopolskiego” jest naj-
wyższym honorowym wyróżnieniem re-
gionalnym. Ustanowiona została w 2000 
roku uchwałą Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. Odznaczenie to jest 
uznaniem dla osób i instytucji, które 
swoją pracą (realizacją zadań) przyczy-
niły się do gospodarczego, kulturalnego, 
naukowego oraz społecznego rozwoju 
województwa wielkopolskiego. Odzna-
ka jest przyznawana decyzją Kapituły 
odznaki honorowej „Za zasługi dla wo-
jewództwa wielkopolskiego”.

Pan Zenon Kierczyński jest absolwen-
tem Politechniki Poznańskiej, doktorem 
nauk ekonomicznych w zakresie nauk 
o zarządzaniu, absolwentem studiów MBA 
(dyplom MBA The Nottingham Trent Uni-
versity, UK) oraz studiów podyplomowych 
z ekonomiki przemysłu. Od roku 1978 
związany z branżą budowlaną. Pełnił mię-

dzy innymi funkcje prezesa zarządu „IZO-
LACJI – JAROCIN” SA, wiceprzewodniczą-
cego komitetu budownictwa Krajowej Izby 
Gospodarczej, prezesa zarządu Wielkopol-
skiej Izby Budownictwa, a także członka 
rady Krajowej Izby Gospodarczej. Od 2013 
roku jest wykładowcą w naszej Uczelni.

Gratulujemy Laureatowi!

Dla pasjonatów filozofii! 
Nowa publikacja  
profesora Bolesława Andrzejewskiego

Wyróżnienie „Za zasługi dla województwa wielko-
polskiego” dla doktora Zenona Kierczyńskiego 

Od lewej Józef Jasiczak, Marek Antczak, Zenon Kierczyński, Janusz Wolak, Zbigniew Ziała, Roman 
Bauza (ENVIROTECH) i marszałek Wojciech Jankowiak. Źródło https://wib.com.pl/gala-trzydzie-
stolecia-odznaczeni/ 
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29 października 2022 roku, 
dr Joanna Łupicka wraz z grupą 
studentów kierunku fizjoterapia 
oraz pasjonatami anatomii ludz-

kiego ciała zrzeszonymi w Studenckim 
Kole Naukowym Wydziału Nauk Me-
dycznych, wybrała się na wystawę Body 
Worlds, prezentującą plastynaty ludz-
kich ciał, jest to najliczniej odwiedzana 
na świecie naukowa wystawa, autorstwa 
prof. Gunthera von Hagensa. 

Ekspozycja opowiada o cudzie, zło-
żoności i kruchości ludzkiego ciała. In-
spiruje do życia z zachowaniem witalno-
ści i pełni sił. Miejsce to jest szansą dla 
osób, które nie chcą po swojej śmierci 
tradycyjnego pogrzebu i bezpowrotnego 
zniszczenia swego ciała. Tzw. donator 
może zadeklarować, aby jego ciało zo-
stało po śmierci poddane plastynacji, 
by tym sposobem pozostać w świecie 
żywych jako eksponat wystawy Body 
Worlds. Do osób, które się na to zdecy-
dowały, należy m.in. Hans Guido Mutke, 

zmarły w 2004 roku niemiecki pilot, 
który pierwszy przekroczył barierę 
dźwięku. 

Co to jest plastynacja – skompliko-
wany proces preparacji polegający na 
usunięciu z tkanek organizmu wody 
oraz tłuszczów (potrzebnych do roz-
woju bakterii gnilnych) i nasyceniu ich 
odpowiednimi polimerami, co powodu-
je zatrzymanie ich rozkładu, zachowany 
zostaje jednak ich kształt i kolor. Powsta-

łe w ten sposób eksponaty są używane 
jako modele anatomiczne w medycynie, 
a także w sztuce (wystawy z cyklu Body 
Worlds). W początkowej fazie procesu 
zwłoki poddaje się kąpieli w acetonie 
schłodzonym do temperatury minus 25 
stopni Celsjusza. Powoduje to całkowi-
te pozbawienie tkanek wody. Aceton, 
jako rozpuszczalnik, kolejno zastępują-
cy wodę, następnie rozpuszcza tłuszcz 
w tkankach i go z nich wypłukuje. W ko-
lejnej fazie zwłoki składuje się w zbior-
nikach próżniowych, w których aceton 

zostaje ewakuowany (wyssany) z komó-
rek. Tym sposobem uzyskuje się efekt 
deficytu objętości komórek. W dalszym 
procesie plastynacji komórki pozbawio-
ne wody i tłuszczu oraz acetonu pod 
dużym ciśnieniem nasączane są two-
rzywami sztucznymi. Po zakończeniu 
procesu nasączania komórek, zależnie 
od zastosowanej żywicy polimerowej, 
preparat utwardza się przez podgrze-
wanie promieniami ultrafioletowymi lub 
w komorach gazowych z zastosowaniem 
gazu o utajnionym składzie. Preparat na-
stępnie koloruje się barwnikami o rów-
nież utajnionym składzie. Podobne pro-

cedury usuwania wody z przedmiotów 
stosowano już w archeologii podwodnej.

Studenci kierunku fizjoterapia, ra-
townictwo medyczne, pielęgniarstwo 
oraz wychowanie fizyczne wraz z opro-
wadzającą panią doktor zagłębiali się 
w tajniki i złożoność anatomii ludzkie-
go ciała. Przekonaliśmy się znowu, że 
,,Umarli uczą żywych”

Kolejny etap przygody z anatomią 
czeka na nas wkrótce…

Wybieramy się do Zakładu Medycyny 
Sądowej… 

Wystawa Body Worlds
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Rok szkolny 2022/2023 to 
już czwarty rok działalności Prywatnego 
Liceum Ogólnokształcącego MIESZKO, 
którego organem założycielskim jest 
Akademia Nauk Stosowanych imienia 
Mieszka I w Poznaniu. Kiedy we wrze-
śniu 2019 roku 30 uczniów przestąpiło 
próg liceum, nie sądzono, że zaledwie 
trzy lata później liczba ta wzrośnie pię-
ciokrotnie. Obecnie, w liceum kształci 
się 150 uczniów, począwszy od klasy 
pierwszej do maturalnej. 

Ostatnie dwa lata destrukcyjnie 
wpłynęły na stan psychiczny i emo-
cjonalny dzieci i młodzieży, dlatego po 
okresie izolacji i nauki zdalnej młodzi 
ludzie potrzebują nie tylko dobrej edu-
kacji, ale przede wszystkim możliwości 
przebywania wśród rówieśników i bu-
dowania relacji społecznych. Dyrekcja 
i kadra pedagogiczna liceum MIESZKO 
wychodzi naprzeciw tym oczekiwaniom, 
zdając sobie sprawę z tego, że cztery lata 
kształcenia w liceum to nie tylko inten-
sywna nauka, ale także czas nawiązy-
wania nowych znajomości i przyjaźni. 

Od klasy pierwszej duży nacisk położo-
ny jest na integrację uczniów i szeroko 
pojętą pomoc psychologiczno-pedago-
giczną, a wszystko po to, aby młodzież 
dobrze czuła się w szkole i lubiła do niej 
przychodzić. 

Już we wrześniu nowoprzyjęci li-
cealiści brali udział w wyjeździe inte-
gracyjnym do Ośrodka Szkoleniowego 
w Kwiejcach, gdzie pod czujnym okiem 
swoich wychowawców, pedagoga i psy-

chologa mogli poznać się w innych, niż 
szkolne okolicznościach. 

Również w kolejnych miesiącach 
uczniowie zdobywali wiedzę i poznawali 
się podczas wycieczek, m.in.: do Plasty-
narium w Guben, Wrocławia, Torunia 
i Berlina. Takie wyjazdy były odskocznią 
od szkolnej rzeczywistości i wspaniałą 
okazją do spędzenia ze sobą czasu poza 
murami szkoły. 

Także w szkolnych murach licealiści 
mieli możliwość nauki w formie zabawy: 
wykorzystali swoje umiejętności języ-
kowe podczas Dnia Języków Obcych 
czy rozwiązując zagadki w Escape room 
w Halloween, weryfikowali wiedzę ma-
tematyczną w czasie Dnia Tabliczki Mno-
żenia. Młodzież sprawdziła także swoją 
dojrzałość obywatelską podczas wybo-
rów do Szkolnego Samorządu oraz przy-
gotowując uroczystość z okazji Święta 
Niepodległości i biorąc udział w ogólno-
polskiej akcji „Szkoła do hymnu”. 

Wielu uczniów nie poprzestaje tylko 
na zajęciach szkolnych i rozwija swoje 
pasje po lekcjach: w laboratorium che-
micznym, na zajęciach fotograficznych 
czy turystyczno-krajoznawczych, pozna-
jąc ciekawe miejsca w Poznaniu i jego 
okolicach. Liceum MIESZKO to miejsce, 
w którym jest czas na naukę i zabawę, 
to szkoła, do której chodzi się z przy-
jemnością.

Prywatne Liceum  
Ogólnokształcące MIESZKO

Zdjęcia z wyjazdów do Berlina, Wrocławia i Guben oraz z wyborów do samorządu
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Zaczęło się od kawałka cze-
kolady, o który poprosiła jedna 
z pacjentek oddziału covidowe-

go w Szpitalu w Wolicy – podopieczna 
domu pomocy społecznej. Restrykcyj-
ne zasady panujące na oddziałach co-
vidowych w 2020 roku nie pozwoliły 
na to, by spełnić jej życzenie. O prośbie 
starszej pani pamiętaliśmy i tak bardzo 
utkwiła nam w głowach, że postanowi-
liśmy w okresie mikołajkowym zorgani-
zować zbiórkę słodyczy wśród naszych 
koleżanek i kolegów z Wielkopolskiego 
Urzędu Celno-Skarbowego.

Trudny pandemiczny czas mocno do-
świadczył podopiecznych domów opieki 
społecznej. Czekoladowa inicjatywa po-
wstała po to, aby choć trochę osłodzić 
im trudną rzeczywistość i pokazać, że 
o nich pamiętamy. Akcja szybko nabrała 
tempa i już w kilka dni udało się uzbierać 
ponad 250 tabliczek. Słodyczami obda-
rowaliśmy ostatecznie nie jeden – jak 
początkowo planowano – a trzy poznań-
skie domy pomocy: przy ul. Zamenhofa, 
Ugory i Rocha.

Wiele osób przyłączyło się do akcji 
co pozwoliło rozszerzyć ją o świątecz-
ne paczki ze słodkościami na Wigilię. Po 
umieszczeniu wpisu na jednym z portali 
społecznościowych, znalazły się również 
osoby, które zadeklarowały pomoc kolej-

nym ośrodkom i w ten sposób świątecz-
na zbiórka słodyczy objęła już wszystkie 
Domy Pomocy Społecznej w Poznaniu. 
Nasza akcja stała się inspiracją do dzia-
łania również w innych miastach Wiel-
kopolski, co nas bardzo cieszy.

W roku 2021 postanowiliśmy powtó-
rzyć czekoladowe przedsięwzięcie. Tym 

Dorota Uryzaj

CZEKOAKCJA



razem dzięki nauczycielce pani Agniesz-
ce Grad do akcji energicznie włączyły się 
szkoły i przedszkola. Przeprowadzano 
w nich spontaniczne zbiórki i przeka-
zywano pięknie zapakowane czekolady 
oraz wiele innych słodkości. Zebrali-
śmy wówczas ponad 1200 czekolad, 
które przekazaliśmy podopiecznym 
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W poprzednim wydaniu „Pul-
su Uczelni” przybliżaliśmy zmia-
ny planowane do wprowadzenia 
w krajowych regulacjach doty-
czących prawa pracy. Wydłuże-

nie urlopów rodzicielskich, dodatkowe 
urlopy opiekuńcze, udogodnienia dla 
pracowników mających dzieci, to tylko 
niektóre ze zmian jakie miały zostać 
z początkiem sierpnia wprowadzone 
do kodeksu pracy. Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej ostatecznie prze-
sunęło termin implementacji unijnych 
dyrektyw na początek 2023 roku oraz 
zapowiada rozszerzenie nowelizacji 
o kolejne zagadnienia.

W projekcie skierowanym do Sejmu 
jeszcze przed wakacjami, przewidziano 
istotne zmiany dotyczące ochrony pra-
cownika przed niekorzystnym traktowa-
niem w zatrudnieniu z powodu skorzy-
stania przez niego z uprawnień przysłu-
gujących mu z tytułu naruszenia przez 
pracodawcę przepisów prawa pracy. 
Szczególna ochrona przed zwolnieniem 
obejmować będzie nie tylko samego pra-
cownika ale również tzw. osoby wspiera-
jące go, zatrudnione przez tego samego 
pracodawcę. Co więcej, pracownikowi 
i osobom wspierającym, których prawa 
zostały naruszone, przysługiwać będzie 
prawo do odszkodowania w wysokości 
nie mniejszej niż minimalne wynagro-
dzenie za pracę.

Planowane zmiany w Kodeksie pra-
cy obejmują również większą swobodę 
pracownika w podejmowaniu dodatko-
wego zatrudnienia u innego pracodawcy. 
Zatrudnienie równoległe będzie niemoż-
liwe wyłącznie w przypadku zawarcia 
przez pracownika i pracodawcę umowy 
o zakazie konkurencji.

Nowelizacja odpowiada również na 
potrzeby pracowników wychowujących 
dzieci do lat 8, poprzez umożliwienie 
pracownikowi złożenia do pracodawcy 
wniosku o zastosowanie wobec niego 
elastycznej organizacji pracy. Nie jest 
to zupełna nowość w polskim prawie 
pracy. Pracodawcy już od lat stosują 
elastyczne rozwiązania, ale głównie 
dotyczą one możliwości rozpoczyna-
nia dobry pracowniczej w określonych 
przez pracodawcę ramach czasowych 
(pracownik rozpoczyna ośmiogodzinną 
„dniówkę” między godziną 7 a 9). Pla-
nowane zmiany dają prawnikowi prawo 
o wnioskowanie o zmianę pracy wyko-
nywanej w „stacjonarnie” na telepracę, 
pracę w systemie przerywanego czasu 
pracy, pracę w systemie skróconego ty-
godnia pracy, pracę w systemie pracy 
weekendowej, a także pracę w syste-
mie indywidualnego czasu pracy oraz 
pracę w niepełnym wymiarze etatu. 
Pracodawca, który nie przychyli się do 
wniosku pracownika będzie musiał uza-
sadnić odmowę.

Rządowa propozycja zmian w kodek-
sie pracy dotyka również wrażliwej kwe-
stii kontroli trzeźwości pracowników. Je-
żeli będzie to uzasadnione koniecznością 
zapewnienia bezpieczeństwa pracowni-
ków oraz ochrony mienia pracodawcy, 
będzie miał on prawo do przeprowadze-
nia kontroli trzeźwości za pomocą urzą-
dzenia posiadającego wymagane prawem 
dopuszczenia do użytkowania.

Szczególne miejsce w znowelizowa-
nym kodeksie zajmie praca zdalna. Jest 
to odpowiedź na oczekiwania zarówno 
pracowników jak i pracodawców, którzy 
domagali się uregulowania tego obszaru 
zatrudnienia. Pracodawca kierując pra-
cownika do wykonywania pracy zdalnej 
zobowiązany będzie do przygotowania 
nowej oceny ryzyka zawodowego dla 
pracy wykonywanej w miejscu wskaza-
nym przez pracownika, a także zmodyfi-
kować procedury dotyczące ochrony da-
nych osobowych. Pracodawcy przysługi-
wać będzie również prawo do kontroli 
pracy wykonywanej przez pracownika 
w domu, lub innym uzgodnionym z pra-
codawcą miejscu, a także kontroli prze-
strzega procedur związanych z ochroną 
przetwarzanych danych.

W sytuacji stanu nadzwyczajnego, 
epidemii lub zagrożenia epidemicznego 
a także braku możliwości zapewnienia 
bezpiecznych i higienicznych warunków 
pracy z powodu działania siły wyższej, pra-
codawca zachowa możliwość jednostron-
nego skierowania pracownika do pracy 
zdalnej. Nowością będzie możliwość wy-
stąpienia przez pracownika z wnioskiem 
o wprowadzenie pracy zdalnej lub co 
więcej, ujęcie pracy zdalnej w zawieranej 
z pracownikiem umowie o pracę. Dodat-
kowo, pracodawca zobowiązany będzie do 
zapewnienia pracownikowi materiałów 
i narzędzi niezbędnych do wykonywania 
umówionej pracy lub wypłaty ekwiwalen-
tu za używanie sprzętu prywatnego oraz 
pokrycia kosztów usług telekomunikacyj-
nych i energii elektrycznej.

W przeciwieństwie do zmian wpro-
wadzanych do kodeksu pracy w po-
przednich latach, które zapewniały 
pracodawcom kilkumiesięczny okres 
przejściowy na dostosowanie się do 
nowych regulacji, tym razem ustawa 
wejdzie w życie w terminie 14 dni od 
podpisania przez Prezydenta. 

Marzena Szułczyńska

Co nowego w prawie pracy? Cz. 2

poznańskich DPSom oraz do kilku 
DPSów z poza Poznania.

Tegoroczna edycja została wzbogaco-
na o KONKURS DLA KLAS organizowa-
ny przez Izbę Administracji Skarbowej 
w Poznaniu pod patronatem Dyrektora 
Izby Administracji Skarbowej w Pozna-
niu. Dla szkół, które zbiorą i zapakują 
największą liczbę czekolad czekają 
ciekawe i niepowtarzalne nagrody. Or-
ganizatorzy Czekoakcji pragną wyrazić 
ogromne podziękowanie dla pracy i za-
angażowania młodzieży włączającej się 
do akcji. 

Dziękujemy wszystkim osobom i in-
stytucjom, które wsparły i wpierają nas 
w Czekoakcji.

https://www.wielkopolskie.kas.gov.pl/
izba-administracji-skarbowej-w-poznaniu
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Dla osób, które zaczynają stu-
dia przygotowaliśmy zestawie-
nie kilku popularnych baz biblio-

graficznych, w których studenci znajdą 
ciekawe, bieżące materiały. Wykaz przy-
datnych baz, linki do katalogów, spisy 
czasopism dostępnych on-line z wielu 
dziedzin znajdziecie Państwo także na 
stronie Biblioteki ANS (https://ansm.
pl/biblioteka).

Biblioteka Nauki

Biblioteka Nauki udostępnia w spo-
sób otwarty pełne teksty artykułów pu-
blikowanych w polskich czasopismach 
naukowych i	pełne	teksty	wybranych	
książek	naukowych.	Platforma, dostęp-
na pod adresem https://bibliotekana-
uki.pl/, umożliwia przeszukiwanie za-
sobów pełnotekstowych pochodzących 
z pięciu baz dziedzinowych:
– AGRO – czasopisma z zakresu nauk 

rolniczych oraz ścisłych i przyrodni-
czych,

– BazTech – czasopisma z zakresu nauk 
inżynieryjno-technicznych oraz nauk 
ścisłych i przyrodniczych,

– CEJSH – czasopisma z zakresu nauk 
społecznych i humanistycznych,

– DML-PL – czasopisma z zakresu nauk 
inżynieryjno-technicznych, 

– PSJD – czasopisma z zakresu nauk ści-
słych i przyrodniczych oraz obszaru 
nauk medycznych i o zdrowiu.
Szczególnie interesujące dla studen-

tów naszej Uczelni będą bazy CEJSH 
i PSJD, w których znajdą artykuły z za-
kresu nauk medycznych, o zdrowiu, nauk 
społecznych oraz nauk humanistycznych.

Na platformie znajdują się także peł-
ne teksty książek naukowych groma-
dzonych wcześniej w serwisie Otwórz 
Książkę oraz inne książki udostępnione 
przez współpracujących z Biblioteką Na-
uki wydawców.

Biblioteka Nauki zapewnia łatwy, 
trwały i bezpłatny dostęp do publikacji 
naukowych wraz z ich metadanymi. Ko-
rzystanie z Biblioteki Nauki nie wymaga 
zakładania konta ani instalowania żad-
nego specjalistycznego oprogramowa-
nia. Artykuły udostępnione są jako pliki 
w formacie PDF, a książki ponadto w for-

matach EPUB, MOBI 
oraz XML. Obecnie 
(stan na 14.09.2022) 
baza notuje 498 055 
artykułów, 1620 cza-
sopism i 1190 ksią-
żek, z czego 41% pu-
blikacji udostępnia na 
licencji CC.

Biblioteka Nauki 
prowadzona jest w In-
terdyscyplinarnym 
Centrum Modelowa-

nia Matematycznego i Komputerowego 
Uniwersytetu Warszawskiego w ramach 
Platformy Otwartej Nauki.

Polska Bibliografia  
Naukowa 

Polska Bibliografia Naukowa (PBN) 
została utworzona przez Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Jej ce-
lem jest gromadzenie danych o czasopi-
smach naukowych – zarówno zagranicz-
nych jak i krajowych, a przede wszyst-
kim o publikacjach polskich naukow-
ców. PBN jest częścią ogólnego systemu 
informacyjnego szkolnictwa wyższego 
i nauki polskiej pod nazwą POL-on. 

W PBN dostępna jest jedna ogólna wy-
szukiwarka do wszystkich zasobów repo-
zytorium systemu, takich jak: publikacje 
oraz powiązane z nimi osoby, instytucje, 
czasopisma, konferencje i wydawnictwa.

Wyszukiwarka dostępna jest na stronie 
głównej systemu PBN (https://pbn.na-

uka.gov.pl/) i mogą z niej korzystać wszy-
scy, również niezalogowani użytkownicy.

BazHum 

BazHum to baza bibliograficzna pol-
skich naukowych czasopism humani-
stycznych i społecznych dostępna pod 
adresem https://bazhum.pl/. Baza 
gromadzi metadane bibliograficzne: 
rejestruje całą zawartość czasopism – 
od pierwszych numerów do bieżących. 
Twórcą kolekcji jest Muzeum Historii 
Polski w Warszawie.

BazHum jest narzędziem wspierają-
cym badania naukowe i edukację. Dzięki 
umieszczaniu pełnej bibliografii czaso-
pism w bazie znacznie prostsze jest po-
zyskiwanie, porządkowanie, agregowanie 
i przekazywanie wartościowych informa-
cji. Czynności te wymagają mniej czasu 
i zapewniają bardziej precyzyjne wyniki.

Opisy bibliograficzne dla każdego ar-
tykułu z osobna tworzone są w formacie 
MARC 21. Każdy z opisów opracowy-
wany jest z autopsji w dwóch etapach 
– przepisywany przez katalogerów ze 
spisu treści według ustalonego stan-
dardu, a następnie sprawdzany przez 
bibliotekarzy. Wszystkie opisy można 
eksportować w różnych formatach.

Obecnie (stan na 14.09.2022) w bazie 
bibliograficznej zindeksowanych jest 917 
czasopism i 641 143 artykuły a w bazie 
pełnotekstowej (https://bazhum.mu-
zhp.pl/) 415 czasopism. Trwają prace 
modernizacyjne i niebawem zawartość 
platformy zostanie uaktualniona.

PRESSto –  
Platforma otwartych  

czasopism naukowych UAM

PRESSto, to platforma publikowania 
czasopism elektronicznych Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu, założona w 2015 roku w oparciu 
o oprogramowanie Open Journal Sys-
tems, skonfigurowana i dostosowana 

Poznaj bibliograficzne  
bazy danych
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repozytorium fundatorów i centrum 
otwartej nauki, PMC gromadzi i dystry-
buuje treści w ramach licznych umów 
o uczestnictwo, polityk fundatorów, part-
nerstw publiczno-prywatnych i inicjatyw.

PMC udostępnia wszystkie treści 
bezpłatnie (w niektórych przypadkach 
po okresie obowiązywania embarga), 
ponieważ NLM uważa, że najlepszym 
sposobem zapewnienia dostępności i ży-
wotności materiałów cyfrowych w czasie 
jest konsekwentne i aktywne korzystanie 
z archiwum. Swobodny dostęp nie ozna-
cza jednak braku ochrony praw autor-
skich (patrz PMC Copyright Notice).

APA PsycInfo®

Ta baza danych jest największym na 
świecie zasobem poświęconym recen-
zowanej literaturze z zakresu nauk be-
hawioralnych i zdrowia psychicznego. 
Stworzona przez Amerykańskie Stowa-
rzyszenie Psychologiczne, jest niezbęd-
nym narzędziem do odkrywania global-
nych badań naukowych.

Baza danych obejmująca nauki be-
hawioralne i społeczne. Od ponad 50 lat 
APA PsycInfo jest najbardziej zaufanym 
indeksem nauk psychologicznych na 
świecie. Dzięki ponad pięciu milionom 
interdyscyplinarnych rekordów biblio-
graficznych baza danych zapewnia ukie-
runkowane odkrycia w pełnym spektrum 
nauk behawioralnych i społecznych.

Od powstania w 1927 roku jako Psy-
chological Abstracts®, APA PsycInfo 
była – i pozostaje – niezrównanym źró-
dłem badań psychologicznych i beha-
wioralnych w dziedzinach naukowych 
i zawodowych. 

Aktualnie w bazie (https://www.
apa.org/pubs/databases/psycinfo) 
jest 5 255 747 rekordów podzielonych 
tematycznie na:
• Artificial Intelligence,
• Business,
• Education,
• Law,
• Linguistics,
• Medicine,
• Neuroscience,
• Pharmacology,
• Political science,
• Social work,
• Sociology,
• Sports.

Psychology Database
Psychology Database na platfor-

mie ProQuest to baza (https://about.
proquest.com/en/products-services/
pq_psychology_journ/) zawierająca 
prawie 1300 zindeksowanych czaso-
pism i ok. 850 tytułów publikacji peł-
notekstowych renomowanych wydaw-
ców (z których 517 bieżących) z zakresu 
psychologii. Obejmuje publikacje o te-
matyce psychologicznej m.in. z zakre-
su: psychologii behawioralnej, psycho-
logii klinicznej, psychologii osobowości, 
psychologii rozwojowej, psychologii 
społecznej, psychobiologii, psychome-
trii, neurologii. Rodzaje dokumentów 
indeksowanych w bazie to artykuły 
z czasopism naukowych, a ponadto ma-
teriały audio i wideo, prace doktorskie, 
zestawienia danych, raporty, materiały 
konferencyjne, dokumenty robocze. 

Opracowanie  
Maria Kadzińska i Dobrosława Gucia

do aktualnych standardów naukowych 
publikacji elektronicznych. 

Czasopisma zaimplementowane na 
platformie PRESSto publikowane są 
w modelu otwartym (open access) i do-
stępne są bezpłatnie dla wszystkich za-
interesowanych użytkowników internetu 
na podstawie licencji Creative Commons.

Obecnie platforma (https://pres-
sto.amu.edu.pl/index.php/index/li-
sta_czasopism) gromadzi artykuły z 86 
czasopism wydawanych w UAM oraz 7 
archiwalnych z wszystkich dyscyplin 
naukowych.

PubMed Central
PubMed Central® (PMC) to bezpłat-

ne, pełnotekstowe archiwum czasopism 
biomedycznych i nauk przyrodniczych 
w Narodowej Bibliotece Medycznej Na-
rodowego Instytutu Zdrowia Stanów 
Zjednoczonych (NIH/NLM) dostępne 
pod adresem https://www.ncbi.nlm.
nih.gov/pmc/. PMC jest częścią kolekcji 
NLM, która obejmuje również obszerne 
czasopisma drukowane i licencjono-
wane czasopisma elektroniczne NLM 
i wspiera współczesne badania i prak-
tykę biomedyczną i zdrowotną, a także 
przyszłe stypendia.

PMC powstało w 2000 roku. Obecnie 
PMC zawiera ponad 7 milionów pełno-
tekstowych rekordów obejmujących kil-
ka stuleci badań biomedycznych i nauk 
przyrodniczych (od końca XVIII wieku 
do chwili obecnej).

PMC archiwizuje miliony artykułów 
pełnotekstowych, obejmujących wieki 
badań biomedycznych i nauk przyrodni-
czych. Pełniąc rolę archiwum czasopism, 

Moniki Pilarczyk
droga do Akademii

Pani mgr Monika Pilarczyk jest eks-
pertem z zakresu ubezpieczeń społecz-
nych. Bliskie są jej także zagadnienia 
z zakresu polityki społecznej, prawa 
pracy, zarządzania ludźmi oraz mecha-
nizmów kontrolnych w administracji. 
Jest doświadczoną trenerką i szkole-
niowcem, od wielu lat wykłada w na-
szej Uczelni w Nowym Tomyślu, a od 
października bieżącego roku została po-

wołana na stanowisko prodziekana Wy-
działu Nauk Społecznych i Medycznych 
Filii w Nowym Tomyślu. Pani Monika 
Pilarczyk była wielokrotnie doceniana 
i nagradzana przez studentów. Zapra-
szamy na rozmowę.

–	Dzień	dobry	Pani	Moniko,	doszły	
mnie	słuchy,	że	od	dawna	interesuje	
się	Pani	psychologią…	Jak	to	się	ma	do	

zajęć,	które	wykłada	Pani	na	naszej	
Uczelni?

Dzień dobry, rzeczywiście, od czasów 
mniej więcej licealnych interesuję się 
mechanizmami związanymi z ludzkimi 
zachowaniami wpisanymi w psycho- 
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logię osobowości. Nie jestem jednak 
specjalistą w tej dziedzinie, ale ta tema-
tyka budzi moje zainteresowanie prze-
kładające się na chęć zrozumienia co na-
mi-ludźmi kieruje, jak wiele elementów 
wpływa na to, że jesteśmy tacy, a nie inni 
i że zachowujemy się w różnych sytu-
acjach w ten, a nie inny sposób.

Tak jak wspominałam nie jestem 
w tej dziedzinie specjalistą, nie eduko-
wałam się w tym kierunku, choć nie-
wiele brakowało. Po liceum zbieg oko-
liczności sprawił, że to nie ten kierunek 
edukacji wybrałam. Wiedziałam jednak, 
że powinno być to coś co pozwoliłoby 
zgłębiać wiedzę na temat człowieka 
i jednocześnie pracować. Podczas jed-
nej z rozmów rodzinnych padła propo-
zycja aby przyjrzeć się Policealnej Szkole 
Służb Społecznych w Poznaniu. Tak też 
zrobiłam. I jak się zapewne pani domyśla 
podjęłam wyzwanie i ukończyłam tę pla-
cówkę pracując jednocześnie w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej. Było 
to dwa i pół roku bardzo intensywnego 
czasu wśród praktyków z zakresu pomo-
cy społecznej, socjologii, prawa, psycho-
logii właśnie i wielu innych. Bardzo dużo 
dobrego wyniosłam z tamtego czasu. Po-
wstał bagaż doświadczeń i umiejętności, 
ale także wzmocnienie cech, które cały 
czas ze mną w moim życiu są. Jak to się 
ma do pracy obecnej?

Polityka społeczna, pomoc socjalna, 
prawo socjalne… to coś co cały czas 
przewija się w mojej pracy, wcześniej 
i obecnie.

–	Czyli	zrealizowała	Pani	swój	plan	
pracy,	w	której	centrum	jest	człowiek	
i	relacje	międzyludzkie	tylko	w	tro-
chę	innej	formie?

Dokładnie tak, bycie „dla” zawsze 
było i będzie częścią mojej pracy zawo-
dowej.

–	Zaciekawiła	mnie	Pani,	co	było	
dalej?

Ponieważ liczba osób, które mogą 
być zatrudnione w ośrodkach pomocy 
społecznej jest uwarunkowana między 
innymi twardymi danymi statystycz-
no-demograficznymi przeliczającymi 
liczbę mieszkańców na liczbę etatów (w 
dużym skrócie) okazało się, że niestety 
moja dalsza praca tam nie jest możliwa. 
Oczywiście szukałam zatrudnienia w in-
stytucjach pokrewnych, ale ostatecznie 
podjęłam pracę jako pracownik działu 
handlowego a następnie finansowego 
w dużej firmie produkcyjnej. Pracowałam 

tam przez kilka lat, aż do momentu kiedy 
firma spłonęła w pożarze. Wówczas zu-
pełnie przypadkiem zobaczyłam ogłosze-
nie o pracę w dużym dwupoziomowym 
salonie fryzjersko-kosmetycznym. Poszu-
kiwano managera – osoby, która sprawnie 
organizowałaby i koordynowała pracę ca-
łego zespołu. Zupełnie nowe wyzwanie, 
ale pomyślałam: „Dlaczego nie?” Poszłam 
na spotkanie i już zostałam. 

–	I	znów	minęło	kilka	lat..?
Tak, pracowałam tam do momentu 

powiększenia się naszej rodziny. Po na-
rodzinach córki zajęłam się maleństwem 
i wspólnie z mężem zdecydowaliśmy 
o tym, że dopóki córka nie pójdzie do 
przedszkola zostaję z nią w domu. Bar-
dzo się cieszę, że mogłam sobie na to po-
zwolić, codziennie obserwować zmiany 
w jej rozwoju, czytać jej godzinami, bu-
dować więź i po prostu być. Kiedy ten 
okres minął, zaczęłam ponownie roz-
glądać się za pracą. I wkrótce znalazłam 
zatrudnienie w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych w Nowym Tomyślu.

–	Czyli	wprost	na	głęboką	wodę!	
Z	jakiego	rodzaju	zadaniami	musiała	
się	Pani	zmierzyć	w	nowej	pracy?

Najpierw pracowałam w sali obsługi 
klienta, następnie przez jakiś czas zaj-
mowałam się kwestiami rozliczeniowy-
mi, by wreszcie trafić z powrotem do ko-
mórki obsługi klientów gdzie objęłam 
nowo utworzone stanowisko opiekuna 
płatnika strategicznego. Dzięki temu 
wróciłam do tego, co najbardziej mnie 
interesuje - budowaniu relacji. W tym 
przypadku były to relacje z kilkudzie-
sięcioma firmami – a właściwie osobami 
– przedstawicielami komórek kadrowo-
-płacowych tych firm, które kontakto-
wały się ze mną w celu rozwiązywania 
problemów czy właściwej interpretacji 
przepisów z zakresu ubezpieczeń spo-
łecznych i realizacji obowiązków z za-
kresu ubezpieczeń, które na płatnikach 
składek spoczywają.

–	 My	 tutaj	 sobie	 rozmawiamy	
o	pracy,	ale	przecież	w	międzyczasie	
podjęła	Pani	również	studia?

Tak, pracując w ZUS-ie jednocześnie 
studiowałam w dawnej WSPiA w nowo-
tomyskiej Filii. Najpierw były to studia 
licencjackie na kierunku administracja, 
specjalność zarządzanie kadrami i ubez-
pieczenia społeczne, następnie uzupeł-
niające magisterskie specjalność audyt 
wewnętrzny. Na ostatnim roku studiów 

magisterskich rozpoczęłam również 
studia podyplomowe w Wyższej Szkole 
Bankowej – ubezpieczenia społeczne 
w praktyce.

–	I	te	wszystkie	podjęte	kroki	za-
prowadziły	Panią	tutaj	do	Akademii	
Nauk	Stosowanych	Filia	Nowy	Tomyśl,	
gdzie	 od	 października	 pełni	 Pani	
funkcję	prodziekana.	Co	takiego	się	
wydarzyło	po	drodze,	że	Pani	z	nami	
jest?

Pracując w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych prowadziłam różnego 
rodzaju szkolenia. Myślę, że było ich 
co najmniej kilkadziesiąt. Był to jeden 
z ulubionych elementów mojej pracy. 
Dzięki nim doskonaliłam umiejętność 
przekazywania wiedzy, swobodnego 
formułowania myśli, budowania relacji 
czy interakcji na płaszczyźnie prelegent 
– słuchacz. Gdzieś te moje wysiłki zo-
stały dostrzeżone. Wówczas przeszło 
mi przez myśl, że być może mogłabym 
spróbować swoich sił na uczelni i prze-
nieść umiejętności na grunt zawodowy 
w wymiarze uczelnianym. Ta myśl kieł-
kowała we mnie dość długo podsycana 
opiniami kilku koleżanek i kolegów ze 
studiów, którzy wróżyli mi rychły po-
wrót na uczelnię w charakterze wykła-
dowcy… I tak z tego ziarenka powstał 
jakiś zamysł.

–	 Wspomniała	 Pani,	 że	 została	
„dostrzeżona”,	przez	kogo	i	w	jakich	
okolicznościach?

Pierwsze pozytywne opinie były 
już w trakcie studiów ze strony moich 
kolegów i koleżanek. Nie ukrywam, że 
zawsze byłam tą pierwszą przy prezen-
tacjach wszelkiego rodzaju, projektach, 
pracach. Miałam też niewątpliwą przy-
jemność wygłoszenia mowy pożegnalnej 
na uroczystości absolutoryjnej. Następ-
nie ze strony słuchaczy licznych wspo-
minanych szkoleń. Ale takim bardzo 
ważnym dla mnie „dostrzeżeniem” były 
bardzo ciepłe słowa ze strony osoby, 
która jest dla mnie autorytetem w za-
kresie zarządzania ludźmi oraz pracy 
wykładowcy. Mam na myśli wielolet-
niego, niezwykle cenionego wykładowcę 
naszej uczelni – Pana doktora Zenona 
Kierczyńskiego.

Pan Doktor był promotorem mojej 
pracy magisterskiej i po jej obronie 
pogratulował mi zdanego egzaminu 
życząc dalszego rozwoju zawodowego 
także w kierunku naukowym. Padło 
kilka bardzo ciepłych, motywujących 
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słów między innymi w kwestii mojej 
przyszłości na uczelni. Być może gdy-
by słowa te wypowiedział ktoś inny, nie 
miałoby to takiej mocy sprawczej, ale 
ponieważ usłyszałam je od kogoś, kogo 
zdanie bardzo cenię i co do których mam 
przekonanie, że były szczere, dodały mi 
pewności, że to co kiełkuje w mojej gło-
wie ma sens.

–	Doktor	 Zenon	Kierczyński	 za-
uważył	Panią	i	docenił,	ale	ktoś	inny	
zaufał	i	zatrudnił	na	Uczelni	jako	wy-
kładowcę…

Tak. Słowa Doktora Kierczyńskiego 
dodały mi skrzydeł. Uwierzyłam, że 
mogę robić to co kocham – pracować na 
uczelni, z którą przecież byłam bardzo 
związana. Zapytałam więc Panią Marze-
nę Szułczyńską, która była wtedy pro-
dziekanem, o to czy „widzi mnie” jako 
wykładowcę. Potwierdziła, że jak naj-
bardziej, dała szansę rozpocząć ten roz-
dział mojej pracy i tym samym w 2017 
roku prowadziłam już swoje pierwsze 
zajęcia jako wykładowca w WSPiA na 
kierunku administracja. Od 2018 roku 
współpracowałam z Uczelnią już na 
stałe prowadząc corocznie kilka zajęć 
w zakresie polityki społecznej, ubezpie-
czeń społecznych, zarządzania ludźmi 
i prawa pracy, kontroli i audytu. Dlate-
go to Pani Dziekan jest również bardzo 
ważną osobą, dzięki której jestem w tym 
miejscu zawodowym. Dała mi szansę, za 
którą bardzo dziękuję. Pani Dziekan jako 
oaza spokoju, kwintesencja profesjona-
lizmu, perfekcyjnego zarządzania filią 
w Nowym Tomyślu, bardzo dużą wagę 
przywiązuje do tego, aby dwa elementy: 
jakość kształcenia i budowanie dobrej 
pro studenckiej atmosfery splatały się 
ze sobą tworząc harmonię. Wiemy, że 
od wielu lat to się doskonale udaje Pani 
Dziekan i jestem dumna z tego, że sta-
nowię cześć tego zespołu i tego miejsca, 
i wdzięczna za to dostrzeżenie we mnie 
potencjału, by to współtworzyć.

–	Kolejny	etap	rozpoczął	się	w	paź-
dzierniku	2022	roku?

Zgadza się, choć to kilka miesięcy 
wcześniej dziekan ANSM Filii w Nowy 
Tomyślu Pani Marzena Szułczyńska ku 
mojej ogromnej radości zaoferowała mi 
współpracę na stanowisku prodziekana. 
Akt powołania został mi wręczony przez 
Pana Kanclerza ANSM – Janusza Musiała 
w sierpniu bieżącego roku. Pan Kanc-
lerz-Założyciel zawierzył rekomendacji 
przedstawionej przez Panią Dziekan 

i powierzył mi tę funkcję od paździer-
nika 2022 roku, czyli od początku ko-
lejnego roku akademickiego. Jest więc 
to trzecia, ważna z punktu widzenia 
mojej drogi do „tu i teraz” osoba, która 
mi zaufała.

Nie chciałabym zawieść zaufania żad-
nej z tych osób i wszystkich, z którymi 
i dla których mam okazję pracować.

–	Jak	została	Pani	przyjęta	w	nowej	
pracy?	I	jak	czuje	się	Pani	jako	pro-
dziekan	Wydziału	Nauk	Społecznych	
Filii	w	Nowym	Tomyślu?

Czuję się bardzo dobrze i równie do-
brze zostałam tutaj przyjęta, wszystko 
wyszło bardzo naturalnie. To był na-
turalny proces zaangażowania się do 
końca w pracę w ANSM. Uczelnia zawsze 
była dla mnie miejscem, w którym chcia-
łam zostawić część siebie. Poczynając od 
wolontariatów, poprzez studia i pracę 
jako wykładowca i idąc o krok dalej – na 
przyjęciu funkcji, którą zaproponowała 
mi Pani Dziekan.

–	W	2021	roku	została	Pani	nomi-
nowana	przez	studentów	do	nagrody	
dla	najbardziej	cenionych	i	lubianych	
nauczycieli	akademickich	w	naszym	
województwie	w	plebiscycie	„Głosu	
Wielkopolskiego”	–	NAUCZYCIEL	NA	
MEDAL	w	kategorii	NAUCZYCIEL	AKA-
DEMICKI.	W	2022	roku	odebrała	Pani	
nagrodę	„Złotego	Żaka”	przyznawaną	
dla	wyróżniających	 się	wykładow-
ców…

Tak, było do dla mnie ogromne wy-
różnienie ale i zaskoczenie! Trafiło do 
mnie mnóstwo pozytywnych komenta-
rzy w związku z tą nominacją. A ja? An-
gażuję się w swoją pracę i zwyczajnie 
ją bardzo lubię, cenię sobie kontakty ze 
studentami, dbam o to aby relacje były 
partnerskie. Każdy z „moich” studentów 
jest dla mnie ważny i każdego traktuję 
indywidualnie. Zresztą zawsze mówię 
studentom, że jeśli mają jakiś problem, 
w którym mogę pomóc i służyć swoją 
wiedzą, to mogą do mnie śmiało przyjść, 
nawet jeśli to dotyczy spraw prywat-
nych.

Bycie „dla” było, jest i mam nadzieję, 
że zawsze będzie dla mnie naturalne.

–	No	właśnie	a	skoro	o	tym	mowa,	
to	w	jakich	sprawach	studenci	mogą	
się	z	Panią	konsultować?

Jak wspomniałam, właściwie we 
wszystkich, ale jeśli ma Pani na myśli 
sprawy akademickie to będą to głównie 

wszelkie kwestie dotyczące bieżącej or-
ganizacji studiów czy praktyk studenc-
kich. Moim zadaniem jest także tak do-
stosować warunki nauczania, aby były 
one sprzyjające dla osób z niepełno-
sprawnościami. Są to kwestie dotyczące 
kontaktów z wykładowcami w zakresie 
stosowania indywidualnych rozwiązań 
adekwatnych do potrzeb. Koordynuję 
i nadzoruję również pracę dziekanatu. 
Zapraszam ze sprawami indywidualny-
mi związanymi ze studiami. Wspólnie 
będziemy budować mosty a nie mury, 
parafrazując tytuł jednej z moich ulu-
bionych książek. Mamy ten sam cel – aby 
wszystko szło sprawnie do przodu.

–	To	teraz	z	innej	beczki.	Co	Pani	
robi	w	czasie	wolnym?

Moim konikiem jest design w urządza-
niu wnętrz. Z dużą satysfakcją próbuję 
przenieść wiedzę w tym zakresie na ob-
szar własnego domu poprzez układanie 
aranżacyjnych puzzli- miejsce po miejscu. 
Uwielbiam też czytać książki z tego za-
kresu, ale także bardzo chętnie sięgam 
po powieści obyczajowe, literaturę faktu, 
a także pozycje z zakresu psychologii spo-
łecznej. Relaksuję się również przy dobrej 
muzyce i podczas spacerów po lesie czy 
spotkań z przyjaciółmi.

–	Ma	Pani	córkę	w	wieku	licealnym	
czy	ona	również	przejawia	podobne	
zainteresowania?	Może	pójdzie	w	śla-
dy	mamy?	

Moja córka to artystyczna dusza. Jest 
absolwentką szkoły muzycznej, gra na 
pianinie, śpiewa, udziela się w różnych 
imprezach artystycznych. Kiedy potrze-
buję chwili relaksu zamykam oczy i pro-
szę ją aby coś dla mnie zagrała. Podob-
nie jak ja jest otwarta na ludzi i bardzo 
zaangażowana w to co aktualnie robi. 
Czy pójdzie w moje ślady? Na pewno 
interesuje ją psychologia i nie stresują 
jej wystąpienia publiczne, ale w co te 
zainteresowania przerodzą się później 
– czas pokaże. Obserwuję ten rozwój 
i kibicuję z całego serca. Niech podąża 
swoją drogą, która da jej szczęście. Może 
kiedyś rzeczywiście spotkamy się na sali 
wykładowej… kto wie…

–	Dziękujemy	za	rozmowę	i	życzy-
my	samych	sukcesów	w	ANSM	w	Filii	
Nowy	Tomyśl.

Bardzo dziękuję, byłabym szczęśliwa 
gdyby te życzenia się spełniły. 

Rozmawiała Izabela Podejma
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